

RAKENNUSTAITEEN SEURA RY:N VUOSIKERTOMUS 2018

Sääntömääräiset kokoukset

Seuran kevätkokous järjestettiin 3.5. Eliel Saarisen suunnitteleamalla Helsingin rautatieasemalla. Varsinainen kokous pidettiin aseman Pullman Barissa, ja sitä ennen tutustuttiin entisiin Rautatiehallituksen tiloihin arkkitehti Pirjo Huvilan johdolla. Paikalla oli 23 Seuran jäsentä.

Syyskokous pidettiin 13.12. Tieteiden talolla Helsingissä. Kokouksessa Timo Tuomi valittiin jatkamaan Seuran puheenjohtajana. Johtokunnan jäsenistä Tiina Koskeniemi ja Linda Leskinen jättivät paikkansa, uusia jäseniä ei valittu. Ennen kokousta TkT Laura Berger esitteli väitöstudkimustaan *The Building that Disappeared. The Viipuri Library by Alvar Aalto*. Tilaisuudessa oli läsnä 7 henkilöä.

Tapahtumat

- 14.3. FT, arkkitehti Panu Savolainen luennoi Tieteiden talolla aiheesta *Tekstit ja arkkitehtuurin historia – Tekstiasiakirjojen merkitys Suomen Ruotsin ajan rakennuskulttuurin tutkimuksessa*. Paikalla oli viisi Seuran jäsentä.
- 26.3. Seura järjesti rakennusperintöalan yhdistysten hallitusten yhteistapaamisen Cafe Pirittassa Helsingissä. Tilaisuudessa vaihdettiin kuulumisia ja pohdittiin järkeviä yhteistyömuotoja. Paikalla oli edustajia Rakennustaiteen Seuran lisäksi Suomen Docomomosta, ICOMOS Suomen osastosta, DAMY ry:stä ja Bryggman-seurasta, yhteensä 14 henkilöä.
- 18.6. Seura järjesti kävelykierroksen Helsingissä Esplanadin puiston ympäristössä. Puistoa ja sen varren rakennuksia esittelivät Seuran puheenjohtaja Timo Tuomi, FT tutkija Petteri Kummala ja Seuran sihteeri Joonas Rantasalo. Mukana kävelyllä oli 15 henkilöä.
- 25.8. pidettiin Tieteiden talolla suomalais-venäläinen Terijoen huvila-alueita käsittelevä seminaari *Historical dachas and resorts of the Gulf of Finland: Problems of conservation and use*. Yhdessä ICOMOS Suomen osaston kanssa järjestetyssä tilaisuudessa oli useita luennoitsijoita sekä kotimaasta että Venäjältä. Seuraavana päivänä 26.8. järjestettiin Linnunlaulun huvila-alueella kävelykierros, jonka aikana päästiin myös sisälle huviloihin. Rakennuksia oli esittelemässä mm. arkkitehti Sari Viertiö. Seminaarissa osallistujia oli 40 ja kävelykierroksella 20.
- 31.10. arkkitehti, professori Pirjo Sanaksenaho esitteli Tieteiden talolla väitöskirjaansa *Moderni koti. Pientaloasumisen ihanteet arkkitehtuuri- ja sisustusjulkaisuissa 1950–1960-luvulla*. Paikalla oli 12 Seuran jäsentä.
- 10.11. Seura järjesti yhdessä Bryggman-seuran kanssa ekskursion Turkuun arkkitehti Pekka Pitkäsen suunnitteleminen rakennusten äärelle. Pitkäsen tuotantoon tutustuttiin eri puolilla Turku linja-autolla liikkuen. Pidempi tovi vietettiin mm. Pallivahan kirkossa, Kristillisessä opistossa ja Pyhän Ristin kappelissa. Mukana retkellä oli yhteensä 21 henkilöä molemmista yhdistyksistä.

Arkkitehtihaastattelut

Taiteen edistämiskeskus tuki Seuran haastattelutoimintaa vuosina 2017–2018 yhteensä 11000 eurolla. Vuoden 2018 aikana toteutettiin 10 uutta arkkitehtihaastattelua. Lisäksi jatkettiin litterointityötä ja vanhojen haastattelujen digitointia. Tulevaa toimintaa valmisteltiin ja mahdollisia haastateltavia kartoitettiin vuoden aikana useassa palaverissa. Suunnittelussa mukana olivat Seuran puheenjohtaja Timo Tuomi, varapuheenjohtaja Kristo Vesikansa ja sihteeri Joonas Rantasalo sekä FT, tutkija Petteri Kummala. Tuomen ja Kummalan lisäksi haastatteluja tekivät TkT Leena Makkonen sekä Turussa tutkija Kaarin Kurri ja arkkitehti Maarit Kaipainen. Haastatteluja litteroi arkkitehti Tuula Pöyhä.

Sähköinen tiedottaminen ja Internet-sivut

Seura tiedotti ajankohtaisista asioistaan sähköpostilistansa kautta. Seuran Internet-sivut uudistettiin keväällä 2016, minkä ansiosta verkosta löytyy nyt aiempaa huomattavasti kattavammin tietoa yhdistyksen toiminnasta. Sivustolla voi muun muassa lukea Seuran julkaisuja ja tutustua hiljalleen täydentyvään valikoimaan vanhoja jäsentiedotteita.

Edustukset

Seura on yhteisöjäsenenä ICOMOS-järjestössä (International Council on Monuments and Sites). Seura on Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsen. Seuran mandaatilla Arkkitehtuurimuseon edustajistossa kaudella 2016–2018 toimi puheenjohtaja Timo Tuomi.

Seuran talous

Seuran tulot ovat koostuneet jäsenmaksuista (20 €/jäsen, 10 €/opiskelijajäsen, 400 €/ainaisjäsen ja 170 €/kannattajajäsen). Syyskokouksessa 13.12. päätettiin osaa maksuista korottaa. Vuonna 2019 henkilöjäsenyyden maksaa 25 euroa ja kannattajajäsenyys 200 euroa.

Taiteen edistämiskeskus tuki Seuran arkkitehtihaastatteluja 6000 eurolla. Syksyllä 2017 Taite oli lisäksi myöntänyt haastatteluihin 5000 euron avustuksen, jota voitiin käyttää myös vuonna 2018.

Jäsenet

Seuralla oli vuoden 2018 lopussa 445 jäsentä.

Johtokunta ja toimihenkilöt

Seuran johtokuntaan kuuluivat vuonna 2018 FT Timo Tuomi (puheenjohtaja), arkkitehti Susanne Backas, FM Hanna Hannus, arkkitehti Tiina Koskenniemi, tutkija Kaarin Kurri, FM Linda Leskinen, arkkitehti Mikko Mälkki, arkkitehti Markku Norvasuo, FT tutkija Anna Ripatti ja arkkitehti Kristo Vesikansa. Johtokunta kokousti vuonna 2018 yhdeksän kertaa, joista kaksi oli sähköpostikokouksia.

Seuran taloudenhoitajana toimi Erik Sjöholm ja sihteerinä HuK Joonas Rantasalo.